1

Indicação nº............./2013

Ao
Excelentíssimo
SR. Fernando Valle
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

                     Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal,  a indicação para que seja reconstruída uma parada de ônibus retirada no final da rua 1º de janeiro  na vila santa marta, com a pavimentação foi retirada e não foi recolocada.

                 Justificativa

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e principalmente pelos moradores do bairro, com a retirada da parada de ônibus  para a pavimentação da rua, os moradores estão esperando o mesmo as vezes em mal tempo e com isso colocando a sua saúde em risco e também de suas crianças, moradores alegam que foi retirada para a pavimentação e não foi recolocada, através deste solicitar peço que seja recolocada a parada de ônibus  no rua 1° de janeiro.

                     Canela, 02  de Abril  de 2013.

                                         Alberi Dias
                                            Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapps@camaracanela.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)